INDICAÇÃO Nº 037/2017

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que
através da Secretaria Municipal competente, e dentro das
possibilidades financeiras, adquira um gerador para as Escolas
Municipais Perpétuo Socorro e Sagrada Família.

Roca Sales, 30 de junho de 2017.

   Luis Fernando Horst
           Vereador

JUSTIFICATIVA:

A indicação deve-se ao fato de que ambas as
Escolas estão afastadas da sede do Município e, seguidamente, ocorre
falta de energia elétrica, onde as mesmas ficam sem comunicação
nenhuma com a Secretaria da Educação. Ainda, há uma
preocupação muito grande por parte dos professores, nos casos de
eventuais imprevistos com os alunos e necessidade de entrar em
contato com a Secretaria competente.

Roca Sales, 30 de junho de 2017.

   Luis Fernando Horst
           Vereador